



भारत का राजपत्र The Gazette of India

असाधारण

EXTRAORDINARY

भाग I—खण्ड 1

PART I—Section 1

प्राधिकार से प्रकाशित

PUBLISHED BY AUTHORITY

सं. 186]

नई दिल्ली, मंगलवार, मई 22, 2018/ज्येष्ठ 1, 1940

No. 186]

NEW DELHI, TUESDAY, MAY 22, 2018/JYAISTHA 1, 1940

वाणिज्य एवं उद्योग मंत्रालय

(वाणिज्य विभाग)

(विदेश व्यापार महानिदेशालय)

सार्वजनिक सूचना

नई दिल्ली, 22 मई, 2018

संख्या 10/2015-2020

विषय: वार्षिक औसत निर्यात दायित्व को कायम रखने के संबंध में ।

फा. सं. 18/15/एम-19/पी-5.—विदेश व्यापार नीति (एफटीपी), 2015-20 के पैरा 1.03 के तहत प्रदत्त शक्तियों का प्रयोग करते हुए महानिदेशक, विदेश व्यापार एतद्वारा जनहित में प्रक्रिया पुस्तक 2015-20 में निम्नलिखित संशोधन करते हैं:

पैरा 5.19 के बाद, नया पैरा 5.19क को निम्नानुसार शामिल किया जाए:—

5.19क: वार्षिक औसत निर्यात दायित्व को कायम रखना

किसी वर्ष के दौरान ईपीसीजी प्राधिकार पत्र के औसत निर्यात दायित्व पूर्ति के प्रति किए गए अतिरिक्त निर्यात का निर्यात दायित्व अवधि अथवा ब्लॉक अवधि जैसा भी मामला हो, के अन्य वर्ष (वर्षों) में किए गए औसत निर्यात दायित्व की किसी भी कमी को पूरा करने के लिए प्रयोग किया जा सकता है, बशर्ते कि रोपित औसत निर्यात दायित्व यथा लागू ब्लॉक अवधि अथवा निर्यात दायित्व अवधि के भीतर समग्र आधार पर कायम रखा जाता हो।

2. इस सार्वजनिक सूचना का प्रभाव:

ईपीसीजी प्राधिकार पत्रों के संबंध में अन्य वर्ष (वर्षों) में किए गए अतिरिक्त निर्यात से प्रति संतुलित कर कुछ वर्ष (वर्षों) में वार्षिक औसत कायम न रखने पर छूट प्रदान की गई है।

आलोक वर्धन चतुर्वेदी, महानिदेशक, विदेश व्यापार

MINISTRY OF COMMERCE AND INDUSTRY**(Department of Commerce)**

(DIRECTORATE GENERAL OF FOREIGN TRADE)

PUBLIC NOTICE

New Delhi, the 22nd May, 2018

No. 10 /2015-20

Subject: Maintenance of Annual Average Export Obligation – regarding

F.No.18/15/AM-19/P-5.—In exercise of the powers conferred under Paragraph 1.03 of the Foreign Trade Policy (FTP), 2015-20, the Director General of Foreign Trade in Public interest hereby makes the following amendments in Hand Book of Procedures 2015-20:

After para 5.19, a new para 5.19A be inserted as under:-

5.19A : Maintenance of Annual Average Export Obligation

The excess exports done towards the average export obligation fulfilment of an EPCG authorization during a year can be used to offset any shortfall in the Average EO done in other year(s) of the EO period or the block period as the case may be provided Average EO imposed is maintained on an overall basis, within the block period or the EO period as applicable.

2. Effect of this Public Notice:

Condonation from non-maintenance of Annual Average in some year(s) offset by excess exports in other year(s) in respect of EPCG authorisations has been granted.

ALOK VARDHAN CHATURVEDI, Director General of Foreign Trade